



ائتلاف غربی- عربی با رمز تشکیل «دولت بی طرف» به دنبال دولتی همسو هستند

## بازی با مهره سوخته «سلام»



سید مهدی طالبی

روزنامه نگار

شامگاه دوشنبه ۱۰ آگوست ۲۰۲۰، یک داستان تکراری، در لبنان رقم خورد و دولت «حسان دياب» استعفا کرد. تنها در سده دهه گذشته در لبنان، پنج نخست‌وزیر با استعفا از قدرت کنار رفته‌اند. در سال‌های پس از استقلال لبنان، کمتر دولتی را می‌توان یافت که به‌طور کامل دوره‌اش را سپری کرده باشد. در بیشتر مواقع دولت‌ها در دو و کمتر از دو سال سرنگون شده‌اند. در سال‌های پس از استقلال این کشور، نخست‌وزیرانی یافت می‌شوند که عمر قدرت‌شان به چند هفته و چند روز هم خلاصه شده است. در چنین دوری، استعفاي دولت هفت‌ماهه حسان دياب آن هم با حادثه بزرگی همچون انفجار بندر بیروت، خیلی پیچیده و غیرعادی به‌شمار نمی‌رود، چرا که در همین سده دهه گذشته، این کشور پنج نخست‌وزیر را با استعفا از دست داده است. برخلاف دفعات پیشین، این بار گویا یک ائتلاف گسترده برای سرنگونی دولت شکل گرفته بود؛ ائتلافی که در آن علاوه بر جریان ۱۴ مارس، آمریکا، عربستان سعودی و اروپا حادثه مشکوک انفجار بندر بیروت نیز در آن ایفای نقش کرد تا به هر شکل ممکن کابینه تشکیل شده از افراد عمدتاً کم‌سابقه را زمین‌برند. حسان دياب سال گذشته در حالی سکان هدایت لبنان را در دست گرفت که آمریکا و متحدانش به دنبال نخست‌وزیری فردی دیگر بودند، اما درایت حزب الله لبنان و جریان‌های همسو، مانع از چنین اتفاقی شد و بر همین اساس هم جریان ۱۴ مارس (سعد حریری، سمیر جعجع و ولید جنبلاط) از حضور در دولت خودداری کردند تا پیچیدگی‌های عالم سیاست برای دياب از همان روزهای ابتدایی آغاز شود. او اگرچه در برابر سعد حریری و نواف سلام کاندیدای دیگر نخست‌وزیری لبنان کم‌تجربه بود، اما توانست نزدیک به ۱۰ روز مانده به پایان مهلت تشکیل دولت کابینه‌اش را تشکیل دهد.

دوشنبه شب، دياب نیز چون بسیاری دیگر از نخست‌وزیران سابق بنادان استعفا کرد، اما او برخلاف دیگران در سخنرانی خود در ساختمان نخست‌وزیری از آنچه دولت او و لبنان را به چنین روزی انداخته، سخن گفت. دياب سیستم فساد در لبنان را بزرگ‌تر از حکومت در این کشور دانست و تأکید کرد که حکومت لبنان نمی‌تواند از شر آن [فساد] خلاص شود. او از طبقه‌های سخن گفت که نهاد‌های حکومت را در دست دارد و از فاسدان نیز حمایت می‌کند. دياب همین طبقه را پشت پرده جعل حوادث، سیاه‌نمایی و ارتکاب جنایات بزرگ معرفی کرد و گفت موفقیت دولت به معنای تغییر این طبقه فاسد بود. وی گفت که برخی فقط به پیروزی‌های سیاسی و لفاظی‌های عوام‌گرایانه اهمیت می‌دهند، اینها باید از خودشان خجالت بکشند، زیرا فسادشان این فاجعه را رقم زد. دياب در میان سخنرانی خود استعفاي رسمی دولت لبنان را اعلام کرد و از خادوند خواست از لبنان حفاظت کند. دياب پس از استعفا، از سوی میشل عون رئیس‌جمهور لبنان به‌عنوان نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور در لبنان معرفی شد.

### لبنان مطلوب آمریکا

سقوط دولت لبنان، آن هم در شرایط فعلی یکی از اتفاقات مطلوب ائتلاف عربی- غربی است. جبهه داخلی این ائتلاف که در جریان ۱۴ مارس متمرکز شده، با نیم‌نگاهی به کسب مجدد قدرت، عملیات علیه دولت را از ماه‌های پیش و با کارشکنی‌های مداوم پیش گرفت و غربی‌ها نیز با انواع فشارهای سیاسی و اقتصادی به دنبال این هدف بودند.

با وجود وسعت کم، لبنان بخشی از جبهه مقابله با رژیم صهیونیستی است. این کشور به واسطه حضور حزب الله، توانسته است جغرافیای خود را حفظ کرده و در برابر هر تجاوزی، دشمن صهیونیستی را وادار به عقب‌نشینی کند. برای آمریکا و به‌ویژه رژیم صهیونیستی انفجار بندر بیروت و سقوط دولت، ابتکاری برای برقراری مجدداً موازنه در منطقه شامات به حساب می‌آید. اصلی‌ترین هدف

آمریکا و رژیم صهیونیستی در غرب آسیا، تضعیف کشورهای محور مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی است. در حال حاضر مشکلات رژیم صهیونیستی به دو حوزه تقسیم می‌شوند. در حوزه عمومی ضعف‌ها شامل محاصره تدریجی این رژیم توسط محور مقاومت در شمال، شمال شرق و جنوب بود؛ جایی که نیروهای حزب الله در جنوب لبنان، سوریه‌ها در بلندی‌های جولان و نیروهای مقاومت فلسطینی مانند حماس و جهاد اسلامی نیز در جنوب و از غزه مقابل تل‌آویو قرار گرفته‌اند. مشکل دوم در این حوزه سرریز این محاصره به فضای سیاسی رژیم صهیونیستی است که پس از شکست یک عملیات نفوذ به غزه، دامنگیر فضای سیاسی این رژیم شده و باعث منحل شدن پارلمان در اواخر سال ۲۰۱۸ شد. برگزاری سه انتخابات زودهنگام بی‌دری از جمله تبعات این بی‌ثباتی سیاسی بود. رژیم صهیونیستی اما به‌طور خاص نیز طی ماه‌های اخیر دچار چند مشکل شده است. همه‌گیری ویروس کرونا و عدم مدیریت آن ۷۰ هزار نفر از هشت میلیون ساکن فلسطین اشغالی را به خود درگیر کرده و یک‌ونیم میلیون بیکار روی دولت این رژیم قرار داده است. همین مساله باعث شده است تا این افراد به خیابان‌ها آمده و اعتراضات فراگیری علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به‌راه بیاورند؛ اعتراضاتی که صدها بازداشتی داشته است.

غرب با در نظر گرفتن مشکلات عمومی و پیامدهای ویروس کرونا بر رژیم صهیونیستی سعی کرد با فشارهای مختلف به‌ویژه در زمینه اقتصادی به میزان لازم لبنان را تضعیف کرده تا مانع از برگشتن موازنه منطقه‌ای به‌ضرر تل‌آویو شود. بر همین اساس دولت حسان دياب، نخست‌وزیر لبنان که از زمستان گذشته بر سر کار آمده بود طی هفت‌ماه با فشارهای گسترده اقتصادی روبه‌رو شد. سقوط چندباره ارزش پول ملی یکی از این مشکلات بود. با وجود این دياب با کمک متحدانش توانست در میانه همه‌گیری ویروس کرونا و تشدید فشارهای اقتصادی و سیاسی غرب، لبنان را با ثبات نگه داشته و امور مختلف را اداره کند. ادامه این روند می‌توانست پیامدهای خطرناکی برای رژیم صهیونیستی داشته باشد. به همین دلیل نیاز به ابتکاری احساس می‌شد تا وضعیت لبنان را نیز مانند رژیم صهیونیستی بحرانی کند؛ ابتکاری که در انفجار مشکوک و بسیار نامعلوم بندر بیروت متجلی شد.

### هدف مشترک؛ استراتژی متفاوت

اظهارات امانوئل مکرون؛ رئیس‌جمهور فرانسه در لبنان درباره اصلاحات سیاسی و خط‌نشان کشیدن او برای جریان‌های سیاسی

نشان می‌داد که کشورهای اروپایی به رهبری فرانسه و با حمایت آمریکا و همراهی عربستان سعودی، به دنبال اجرای نقشه‌ای خاص در لبنان هستند. گفته می‌شود مکرون از سوی جبهه غربی- عربی نقش اصلی را در این پرونده به‌عهده دارد. پاریس به دلیل نفوذ ریشه‌دار در لبنان هم شناخت بیشتری از این کشور دارد و هم از حمایت‌های بیشتری بهره می‌برد.

کشورهای غربی در گذشته با حضور مستقیم نظامیان آمریکایی و فرانسوی و نیز حمایت تسلیحاتی از نیروهای فالانژ دست‌بالا را در ساختارهای امنیتی لبنان داشتند اما ظهور حزب الله باعث نفوذ این گروه بر دیگر جریان‌های نظامی لبنانی شد. دو شکست رژیم صهیونیستی از حزب الله که نخستین بار در جنگ ۱۸ ساله آزادسازی جنوب لبنان طی سال‌های ۱۹۸۲ تا ۲۰۰۰ رخ داد و نیز جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ قدرت منطقه‌ای از نظر نظامی- امنیتی به حزب الله بخشید. قدرتی که این گروه از سال ۲۰۱۱ و درگیر شدن در بحران سوریه نیز آن را اثبات کرد. حزب الله پس از در اختیار گرفتن امور امنیتی در سال‌های اخیر به حوزه سیاسی نیز نفوذ کرده و وزارتخانه‌هایی را در دولت این کشور در دست گرفته است. هم‌پیمانی با جنبش شیعی امل و اتحاد میان شیعیان و جست‌وجو برای یافتن متحدانی میان مسیحیان مانند میشل عون رئیس‌جمهور لبنان و نیز میشل امل تسنن مانند حسان دياب، نخست‌وزیر مستعفی این کشور نشانگر موفقیت طرح سیاسی حزب الله است. کشورهای غربی در سال‌های گذشته به‌طور ویژه به دنبال خلع سلاح حزب الله با فشارهای نظامی و سیاسی بودند اما در نهایت این پروژه با تثبیت قدرت نظامی این گروه و آغاز نفوذ سیاسی آن شکست خورد. به همین دلیل آنها نگران هستند با تسلط سیاسی حزب الله بر فضای سیاسی لبنان، این گروه در مرحله بعدی نیز جریان اقتصادی را نیز در دست بگیرد. آنها این بار به دلیل ناتوانی از کاربرد سلاح علیه حزب الله خودداری کرده اما سعی می‌کنند با فشارهای سیاسی و اقتصادی دست حزب الله را از دولت لبنان کوتاه کنند.

تضعیف حزب الله لبنان به هر شکل ممکن، یکی از اهداف کشورهای غربی در لبنان است. اما درباره جزئیات این اقدام، میان آنها اختلاف نظرهایی وجود دارد. برخی کشورها به‌خصوص فرانسه این نگرانی را دارند که در صورت ابتیاه در اجرای حزب الله همانند دفعات پیشین با مدیریت صحنه، قدرت بیشتری کسب کند و لبنان را به مسیری که می‌خواهد سوق دهد. نقش آفرینی آنان در فضای سیاسی لبنان باعث شده با وجود نفوذ حزب الله، لبنان

همگرایی حداکثری با ایران و چین نداشته باشد. دبیرکل حزب الله لبنان، تاکنون بارها بر لزوم همکاری با ایران و چین و فاصله گرفتن از اروپا و آمریکا تأکید کرده است. نصرالله ماه گذشته ۱۷ تیرماه (۷ جولای) در سخنانی اعلام کرده بود دولت ایران حاضر است به دولت لبنان سوخت فروخته و پول آن را به ارزش ملی لبنان دریافت کند؛ پیشنهادی که می‌تواند ضمن تأمین نیازهای لبنان باعث تقویت ارزش پول لبنان نیز بشود. حزب الله همچنین از دولت این کشور خواسته بود در مقابل فشار غربی‌ها به سمت همکاری با چین برود تا بتواند سرمایه‌گذاری‌های پکن را به سمت خود جلب کند. دلیل این پیشنهادهای حزب الله، تا کام گذاشتن فشار سیاسی و اقتصادی برای دور ساختن حزب الله از فضای سیاسی این کشور بود.

امانوئل مکرون و فرانسه می‌دانند اگر به دنبال بیرون راندن کامل حزب الله از سیاست لبنان باشند، با مقاومت روبه‌رو شده و احتمالاً حزب الله با تثبیت خود در فضای سیاسی فرآیند تغییر شرکای تجاری بیروت را تسریع خواهد کرد. شاید به همین دلیل است که مکرون در نخستین جلسه خصوصی‌اش با روسای فراکسیون‌های پارلمانی لبنان با محمد زعد، رئیس فراکسیون «وفا به مقاومت» وابسته به حزب الله دیدار کرد. نگرانی‌های فرانسه از ناپلیدی‌های سیاسی آمریکا و عدم شناخت و واشنگتن از فضای داخلی لبنان باعث شده او در گفت‌وگو با ترامپ، تذکرات لازم در این زمینه را به او بدهد. اوایل هفته جاری یکی از مقامات دفتر ریاست جمهوری فرانسه به رسانه‌ها گفت مکرون در گفت‌وگوی تلفنی با ترامپ خاطر نشان کرده تحریم‌های آمریکا علیه حزب الله لبنان به‌ایزاد دست طرف‌هایی مانند ایران تبدیل شده که او خواستار تضعیف آنهاست. مقام کاخ الیزه اضافه کرده است: «مکرون به ترامپ گفت در مورد لبنان واقعیت این است که سیاست فشار یا بی‌تفاوتی از جانب ایالات متحده و برخی کشورهای حاشیه خلیج [فارس] می‌تواند به ایزاد دست کسانی نظیر ایران و حزب الله تبدیل شود که او خواستار تضعیف آنهاست.» فرانسه می‌خواهد با احتیاط و ظرافت بیشتری در لبنان مداخله کند و حرکات تند و سریع آمریکا را که بر مبنای زور صرف هستند به‌عنوان موانع پیشبرد برنامه مهار حزب الله می‌داند.

### نواف سلام، دولتی به اصطلاح بی طرف

با استعفاي دولت دياب، امانوئل مکرون به آنچه در این کشور دنبال می‌کرد، یک گام نزدیک‌تر شد. سال گذشته و پس از استعفاي سعدالحریری از نخست‌وزیری و کناره‌گیری جریان‌های سیاسی طرفدار غرب از حضور در دولت، زمینه‌ساز تشکیل دولتی بدون

حضور این جریان‌ها شد. احزاب غربگر در ابتدا گمان می‌کردند جناح مقابل شان قادر به تشکیل دولت نیست اما پس از تکمیل کابینه، آنها همچنان به کناره‌گیری خود به امید ساقط شدن دولت به دلیل مشکلات اقتصادی ادامه دادند. این اتفاق با وجود کارشکنی‌های متعدد نیفتاد اما پس از انفجار اخیر، شرایط برای رخداد‌های بعدی آماده شد. حالا پس از سقوط دولت، امانوئل مکرون که در سفر خود به لبنان از تشکیل دولت وحدت ملی صحبت کرد که در آن احزاب غربگر نیز حضور داشته باشند، خود را در موضعی برتر دیده و از دولت اصطلاحاً «بی‌طرف» سخن گفته است. کاخ الیزه به‌تازگی اعلام کرده سخنان مکرون درباره «دولت وحدت ملی» اشتباه ترجمه شده‌اند. آنچه اکنون جبهه غربی مطرح کرده دولت «بی‌طرف» است. این جبهه برای تشکیل دولتی بی‌طرف «نواف سلام» را معرفی کرده است. نواف سلام همان فردی است که پس از استعفاي حریری، آمریکا قصد داشت او را به نخست‌وزیری برساند. این مساله حتی به دلخوری حریری از واشنگتن نیز منجر شد. به‌رحال در جلسه‌ای‌گیری پارلمان ۱۲۸ عضوی لبنان برای انتخاب نخست‌وزیر حسان دياب ۶۹ رای و نواف سلام ۱۴ رای آورد و از میدان خارج شد. حالا محور آمریکا قصد دارد فردی را که اقلیتی ۱۰ درصدی به او رای داده‌اند، با زور به نخست‌وزیری برساند.

### حزب الله مهارشده‌ی است؟

با وجود این رخدادها، مهم‌ترین مساله در لبنان و آینده آن، حزب الله لبنان است. اینکه آیا حزب الله همچنان بخشی از قدرت در این کشور خواهد ماند یا اینکه محور غرب می‌تواند او را مهار کند، سوالی است که آینده لبنان را رقم خواهد زد. در انفجار اخیر بیروت، اصلی‌ترین پایگاه‌های حمایتی جریان‌های مسیحی و سنی طرفدار غرب تخریب شده‌اند. بندری تخریب شده است که منبع اصلی درآمد و فساد احزاب نزدیک به غرب است. در کنار آن، قدرت جریان غربی- عربی در شرایط همه‌گیری کرونا برای کمک و اثرگذاری به لبنان بسیار کم شده است. مجموع این شرایط نشان می‌دهد دست غرب نیز برای حمایت از جریان ۱۴ مارس در لبنان، آفت‌دهنده‌ها باز نیست. شاید اگر انفجار بیروت قبل از همه‌گیری اتفاق می‌افتاد یا هنگام وقوع انفجار اصلاً کرونا وجود نداشت، غرب می‌توانست حداکثر بهره‌بردار را از آن انجام دهد. کرونا در اروپا ۱۵ میلیون بیکار و در آمریکا ۴۵ میلیون بیکار روی دست دولت‌ها گذاشته است. چنین آماري در کنار کوچک شدن اقتصاد کشورها، توانایی کمک به جریان‌های همسو در لبنان را به این کشورها نمی‌دهد. برای عینی‌تر شدن این مساله باید به سال ۲۰۱۸ و جریان برگزاری کنفرانس «سدر» در پاریس اشاره کرد. در آن زمان کشورهای غربی برای کمک مجموعه ۱۱ میلیارد دلاری به لبنان اعلام آمادگی کرده بودند. در کنفرانس اخیر که پشتیبان آن امانوئل مکرون برای جمع‌آوری کمک به لبنان بود کشورهای حاضر تنها برای کمک ۳۰۰ میلیون دلاری اعلام آمادگی کردند. البته لازم به ذکر است کمک‌های ۱۱ میلیارد دلاری کنفرانس سدر تاکنون به دولت لبنان پرداخت نشده است ولی تفاوت این دو رقم به خوبی وضعیت فعلی اروپا و آمریکا را به نمایش می‌گذارد. آیا این کمک‌های ناچیزی می‌تواند بحران اقتصادی لبنان را مهار کند و جریان‌های همسو با غرب را در راس قدرت نگاه دارد؟ در کشوری که بدهی نزدیک به ۱۲۰ میلیارد دلاری دارد و انفجار اخیر حدود ۵ میلیارد دلار به آن ضربه زده، کمک‌های ۳۰۰ میلیون دلاری، بیش از یک شوخی تلخ معنا ندارد. حتی اگر این کمک‌ها به چند میلیارد دلار هم می‌رسید، حزب الله لبنان اکنون جدا از توان نظامی و قدرت دفاعی، بخشی از قدرت سیاسی در لبنان است و این قدرت را در کشوری که آرا بر اساس طائفه و شکاف‌های مذهبی شکل گرفته، کسب کرده است. علاوه بر این، مگر دولت‌های پیشین در لبنان و از جمله دولت حریری از حامیان حزب الله بودند که اکنون با روی کار آمدن دولتی نزدیک به غرب، حزب الله دچار مشکل شود؟ قدرت سیاسی حزب الله او را در هر دولتی بخشی از قدرت خواهد کرد و از همین رو حتی افرادی همچون حریری با پشتوانه قدرتمند داخلی و خارجی نتوانسته‌اند پروژه تضعیف یا مهار این جنبش را به سرانجام برسانند.

فرهیختگان  
سایت روزنامه  
www.FARHEEKHTEGAN.ir

آگهی مزایده  
دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس  
موضوع مزایده: امحاء کاغذ و اسناد باطله و اجیدن شرایط: اشخاص حقیقی و حقوقی  
مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد: از مورخ ۹۹/۰۵/۲۲ لغایت ۱۳۹۹/۰۶/۰۴  
تاریخ تحویل پاکت: از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۶ عصر مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۴  
بابت دریافت اسناد به سایت یا حضوراً به آدرس زیر مراجعه فرمائید: تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر ۲۰، شهر قدس، انتهای بلوار شهید کلبهر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس، کمسیون معاملات- شماره تماس: ۴۶۸۹۶۰۰۰ داخلی ۱۱-۸۰۱۲-۸۰۰۶-۸۰۱۲ مدارک مورد نیاز برای دریافت اسناد: اصل کارت ملی، اصل معرفی‌نامه و قیض وارزنی خرید اسناد  
مدارک مورد نیاز در زمان تحویل پاکت: اصل کارت ملی- اصل معرفی‌نامه- دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار می‌باشد. - پرداخت هزینه‌های آگهی به عهده برنده می‌باشد. - شرکت در مزایده بمنزله پذیرفتن کلیه شرایط این نامه معاملات دانشگاه آزاد اسلامی می‌باشد. - مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مزایده ۵۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد. - سایر شرایط و مشخصات موضوع مزایده در فرم‌های مزایده مندرج می‌باشد.

صدای نخبگان، نگاه جوانان FARHIKHTEGAN  
روزنامه فرهیختگان WWW.FDN.IR  
@farhikhtegandaily

اصل گواهینامه موقت پایان تحصیلات کارشناسی ارشد اینجانب محمد علی آسوده فرزند کرم به شماره شناسنامه ۳۲۴۲۹۳۸۷۵۵ صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.  
برگ سبز خودرو پراید ۱۴۱ مدل ۸۵ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۰۲۸۶-۱۶۵۰ شماره شناسی ۱۷۱۸۸۶-۵۱۴۲۸۵۱۴ و به شماره پلاک ۱۴-۵۳۶-۱۹۰۱۴ به نام فریبا نوروزی انگنائی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.  
اصل دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب شعله عباسی فرزند محمد مهدی به شماره شناسنامه ۱۳۸۹ در مقطع کارشناسی رشته مهندسی معماری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.  
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امیر رحیمی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۰۵۹۰۱۱۸۸۴۶ صادره از سازه در مقطع کارشناسی رشته کامپیوتر صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد سازه مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضای واحد اصل به نشانی اهواز، فلکه کارگر (فرهنگ شهر)، خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.  
شناسنامه ۱۳۸۹ در مقطع کارشناسی رشته مهندسی معماری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.  
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امیر رحیمی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۰۵۹۰۱۱۸۸۴۶ صادره از سازه در مقطع کارشناسی رشته کامپیوتر صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد سازه مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضای واحد اصل به نشانی اهواز، فلکه کارگر (فرهنگ شهر)، خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.

آگهی مناقصه عمومی  
دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) شهری در نظر دارد نگهداری فضای سبز خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان جهت بازدید، کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه مربوطه می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز کاری (یکشنبه لغایت پنجشنبه) در ساعات اداری پس از وارز مبلغ ۱۵۰/۰۰۰/۰۰ ریال (غیر قابل استرداد) به حساب دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) شهری به شماره حساب ۱۰۸۲۱۰۸۲۱۰۰۹ ملی به آدرس تهران، بزرگراه خلیج فارس، رویه‌روی حرم مطهر امام خمینی (ره)، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) شهری، دبیرخانه واقع در طبقه همکف ساختمان اداری مراجعه نمایند.  
مهلت تحویل و ارائه اسناد: از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز کاری به دبیرخانه حراست دانشگاه واقع در تهران، بزرگراه خلیج فارس، رویه‌روی حرم مطهر امام خمینی (ره)، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) شهری، طبقه همکف ساختمان اداری مراجعه نمایند.  
امام خمینی (ره)، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) شهری، ساختمان اداری، طبقه سوم. هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. دانشگاه در رد و قبول پیشنهادات اختیار کامل دارد. مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج گردیده است. به پیشنهادات مبهم، مشروط و فاقد موارد خواسته شده هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد. امکان خرید اسناد از دانشگاه و تحویل پاکت توسط متقاضیان، خارج از موعد مقرر به هیچ عنوان پذیرفته نخواهد شد. شرکت کنندگان می‌بایست تصویر قبض خرید اسناد مناقصه را ضمیمه اسناد در پاکت مربوطه ارائه نمایند. در صورت هرگونه سوال و کسب اطلاعات با شماره ۰۲۱-۵۵۲۹۳۳۷ (معاون عمران) تماس گرفته شود.  
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) شهری